
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 173/2024, de 26/07/2024 

 

 

DESIGNA BANCA DO EXAME DE 

QUALIFICAÇÃO DE DOUTORADO EM 

BIOQUÍMICA E BIOLOGIA MOLECULAR. 

 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, e de acordo 

com o Processo UDESC 31225/2024, 

 

RESOLVE:  

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca do Exame de Qualificação de 

Doutorado em Bioquímica e Biologia Molecular intitulada “Peptidômica e prospecção de 

atividades biológicas de leite fermentado com Lacticaseibacillus casei e 

Limosilactobacillus fermentum: abordagens in silico e in vitro para saúde e nutrição”, 

do doutorando EMYR HIAGO BELLAVER, a realizar-se no dia 30 de julho de 2024, às 09h00, nas 

dependências do CAV/UDESC e por videoconferência: 

 

Dr. GUSTAVO FELIPPE DA SILVA - (UDESC/Lages/SC) - Presidente 

Dr. JULIANO DE DEA LINDNER - (UFSC/Florianópolis/SC) – Membro externo 

Dr. LUIZ CLAUDIO MILETTI - (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dra. MARIA DE LOURDES BORBA MAGALHÃES - (UDESC/Lages/SC) - Suplente 

Dr. IVO MOTTIN DEMIATE - (UEPG/Ponta Grossa/PR) - Suplente externo 

 

 

 

Prof. André Thaler Neto 

Diretor Geral  

CAV/UDESC 

 

 

 

 

 


